
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : DD4460C4

CUT: 53178-2024

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0090-2024-ANA-AAA.MAN-ALA.AYA

Ayacucho, 10 de abril de 2024

CUT 53178-2024-ANA Fecha Solicitud 25/03/2024

Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SOCOS

De conformidad con el Informe Técnico Nº 031-2024-ANA-AAA.MAN-

ALA.AYA/MYVMS, FTA-09900 y lo establecido en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 022-

2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 53178-2024.

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SOCOS, para el desarrollo del proyecto MEJORAMIENTO 

Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA 

LOCALIDAD DE PAUCHO DEL DISTRITO DE SOCOS-PROVINCIA DE HUAMANGA-

DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, por un periodo de cinco (5) meses, conforme al detalle 

siguiente:

Fuente de Agua Manantial SUYTULLIHUA 1

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:18 / Este: 579769.0000 / Norte: 8528627.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :107.140 Feb :96.770 Mar :107.140 Abr :103.680 May :107.140 Jun :103.680 Jul :107.140

Ago :107.140 Set :103.680 Oct :107.140 Nov :103.680 Dic :107.140 Total :1261.470



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : DD4460C4

Fuente de Agua Manantial SUYTULLIHUA 2

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:18 / Este: 579771.0000 / Norte: 8528619.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :562.460 Feb :508.030 Mar :562.460 Abr :544.320 May :562.460 Jun :544.320 Jul :562.460

Ago :562.460 Set :544.320 Oct :562.460 Nov :544.320 Dic :562.460 Total :6622.530

Fuente de Agua Manantial PULTUCUCHO

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:18 / Este: 580157.0000 / Norte: 8527695.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :321.410 Feb :290.300 Mar :321.410 Abr :311.040 May :321.410 Jun :311.040 Jul :321.410

Ago :321.410 Set :311.040 Oct :321.410 Nov :311.040 Dic :321.410 Total :3784.330

Fuente de Agua Manantial QAQATUNISQA

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:18 / Este: 579416.0000 / Norte: 8528111.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :1305.290 Feb :1178.970 Mar :1305.290 Abr :1263.180 May :1305.290 Jun :1263.180 Jul 
:1305.290

Ago :1305.290 Set :1263.180 Oct :1305.290 Nov :1263.180 Dic :1305.290 Total :15368.720

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de 

aprovechamiento hídrico, corresponde al detalle siguiente.

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SOCOS
Tipo de Uso Poblacional

Nombre del Proyecto

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA LOCALIDAD DE PAUCHO 
DEL DISTRITO DE SOCOS-PROVINCIA DE HUAMANGA-
DEPARTAMENTO DE AYACUCHO

Tipo de Proyecto
Ubicación Política Dpto: Ayacucho, Prov: Huamanga, Dist: Socos
Ubicación Administrativa AAA: Mantaro, ALA: AYACUCHO



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : DD4460C4

Componente / Obras del 
Proyecto

Se detalla los siguientes componentes:

- 04 und de captación

- 4036.62 m de linea de conducción 

Tubería PVC NTP ISO 399.002 D=1” C-10, L=2039.96 m 

Tubería PVC NTP ISO 399.002 D=2” C-7.5, L=1996.66 m

-02 und de cámara de Reunión de caudales D= 1”

- 01 und de cámara de rompe presión (Tipo-6) D= 1”

- 03 und de válvula de purga D=1”

- 02 und de válvula de purga D= 2”

- 01 und de válvula de aire D=1”

- 02 und de válvula de aire D=2”

- 01 und de pase aéreo de 10 m

- Construcción de un reservorio de V=10 m3, incluye cerco perimétrico

- 5042.21 m de línea de aducción y red de distribución 

Tubería PVC D=1 ½” C-7.5, L=2029 m 

Tubería PVC D= 1” C-10, L=403.08 m

- 01 und Cámara de rompe presión (Tipo 7)

- 10 und válvula de purga limpieza ¾”

- 05 und válvulas de control distribución 1-1/2”

- 02 und válvulas de control distribución 1”

- 01 und válvula de control distribución ¾”

- 93 conexiones domiciliarias

Artículo 3º.- La presente autorización de ejecución de obras de aprovechamiento 

hídrico, no faculta a su Titular el uso del agua, debiendo para ello, tramitar ante la Autoridad 

Nacional del Agua la Licencia de uso de agua correspondiente.

Regístrese y Comuníquese;

FIRMADO DIGITALMENTE

BETSY INGRID AYALA DELGADO
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA AYACUCHO


		2024-04-10T17:58:11+0000
	AYALA DELGADO Betsy Ingrid FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




